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SIVISTYSLAUTAKUNTA   
 

Toiminnallisten tavoitteiden toteutuminen seurantakaudella 
 

Koulutoimessa elettiin ns. normaalia arkea. Oppilaiden retkiä ja tutustumisia pystyttiin tekemään 
entiseen malliin. Erityisesti tulee mainita oppilaiden menestys NouHätä kilpailussa, jossa 
voittajan kanssa samoilla pisteillä jäätiin toiseksi. Osallistujaryhmiä oli yhteensä 380. Yläkoulun 
yksi yrittäjyys kokoonpano pääsi toukokuussa järjestettävään loppukilpailuun. Myös huhtikuussa 
järjestettävään taloussankarit loppukilpailuun pääsi ryhmä. Menestystä on siis tullut arkisen 
aherruksen lomassa. Näiden loppukilpailujen raportointi seuraavassa osavuosikatsauksessa. 
Sairaspoissaoloja oli jonkin verran, mutta ne saatiin hoidettua. Sijaisia oli ajoittain haastava etsiä. 
Opetustoimen ja varhaiskasvatuksen rekrytointi aloitettiin hyvissä ajoin pyytämällä tarvittavat 
täyttöluvat kunnanhallitukselta.  
Koulutoimessa jatkettiin viimeaikaisten suunnitelmien toteuttamista: 
kulttuurikasvatussuunnitelman mukaisesti osallistuttiin taidetestaaja hankkeeseen ja 
hyvinvointitunteja pidettiin jokaisessa jaksossa. Yrittäjyysryhmät toteuttivat omia hankkeitaan. 
Poissaoloihin kiinnitettiin entistä enemmän huomiota valtakunnallisen ohjeistuksen mukaisesti. 
Kunnassa on asiaan liittyvät hyväksytyt huolirajat.  
Koulunuorisotyöntekijän toimea saatiin jatkaa vuodelle 2025. ja siitä on ollut paljon apua 
nuorille, jotka eivät ole menneet/päässeet kuraattori- tai psykiatrisen sairaanhoitajapalvelun 
piiriin. 
 
Muuttoliike on tuonut lisää lapsia niin kouluun kuin päivähoitoonkin. Ikäluokkien koko 
syntyneissä on kuitenkin koko maassa laskussa. Tämän aiheuttamiin muutoksiin varaudutaan 
eläköitymisten yhteydessä. 
 
Syksyllä haetut ja sadut avustukset ovat osaltaan tasapainottamassa toteutumaa. Uusia 
hakemuksia tehdään, kun niistä tulee ilmoituksia. 
Lukion vetovoima on ollut hyvä, vaikka syksyllä 2024 aloittikin pieni ikäluokka. Tämän kevään 
yhteishaussa ensisijaisia hakijoita oli taas runsaasti. Entistä enemmän on panostettu opinto-
ohjaukseen ja erityisopetukseen. 
 
Varhaiskasvatuksessa toiminta järjestettiin alkuvuoden ajan Tuulenpesän päiväkodilla, sekä 
Petäjämäellä Leivosten päiväkotiryhmässä. Tuulenpesän päiväkodin remontin myötä toiminnan 
tehostaminen ja keskittäminen onnistui hyvin ja kaikki varhaiskasvatusta tarvitsevat lapset 
mahtuvat olemassa oleviin kuuteen päiväkotiryhmään. 
Kunnassa on tarve noin 100:lle varhaiskasvatuspaikalle. Tuulenpesän päiväkoti on tällä hetkellä 
78-paikkainen ja Petäjämäellä on 21-paikkainen päiväkotiryhmä. Lasten määrä 
varhaiskasvatuksessa vaihtelee vuoden aikana niin, että alkusyksystä lapsiryhmissä on tavallisesti 
tilaa ja keväällä ryhmät ovat täynnä. Sivistystoimelle asetetut säästöpaineet ja tilakysymykset 
ovat ohjanneet tulevan toimintakauden suunnittelutyötä. Tämänhetkisen lapsimäärän 
perusteella suunnitelmana on, että koko varhaiskasvatuksen väki aloittaa tulevan 
toimintakauden Tuulenpesän päiväkodilla viidessä lapsiryhmässä. Kuudes lapsiryhmä avataan, 
kun emme enää mahdu viiteen ryhmään. Tällä hetkellä kunnanhallituksen päätöksen mukaisesti 
kuudes ryhmä avataan Petäjämäelle, mutta valmistaudumme myös siihen, että kunta osoittaa 
kuudennelle ryhmälle tilat jostain muualta. 
Kevään rekrytoinnit varhaiskasvatuksessa on tehty ja tulevan toimintakauden henkilökunta on 
saatu valittua. Määräaikaisia varhaiskasvatuksen lastenhoitajan tehtäviä muutetaan vähitellen 
vakituisiksi varhaiskasvatuksen sosionomin tehtäviksi, jotta henkilöstörakenne saadaan 
vastaamaan uuden varhaiskasvatuslain vaatimuksia. Valtakunnallinen haaste pätevien 
varhaiskasvatuksen opettajien ja varhaiskasvatuksen sosionomien saatavuudessa alkaa näkyä 
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myös Reisjärvellä. Kevään aikana haussa olleeseen vakituiseen varhaiskasvatuksen sosionomin 
tehtävään ei ollut kelpoisia hakijoita. 
Kunnassa on syytä miettiä toimenpiteitä, kuinka jatkossa varmistetaan pätevien 
varhaiskasvatuksen opettajien ja varhaiskasvatuksen sosionomien saaminen kuntaan. Osa 
ympäryskunnista on hakenut ratkaisua työntekijäpulaan nostamalla varhaiskasvatuksen 
henkilöstön tehtäväkohtaisia palkkoja. Myös varhaiskasvatuksen lastenhoitajien 
kouluttautumisen tukemista on tarpeen miettiä, jotta meillä on vuonna 2030 riittävä määrä 
kelpoisia varhaiskasvatuksen sosionomeja. Pieni positiivinen palkkaukseen liittyvä signaali oli 
vaaterahan hyväksyminen varhaiskasvatuksen työntekijöille. 
Talousarviossa asetetut toiminnalliset tavoitteet ovat toteutuneet. Jokaiselle lapselle tehtiin 
henkilökohtainen varhaiskasvatussuunnitelma yhteistyössä huoltajien kanssa. Lisäksi jokainen 
ryhmä teki ryhmäkohtaisen varhaiskasvatussuunnitelman, joka pohjautuu lasten 
varhaiskasvatussuunnitelmien tavoitteisiin. Toimintaa arvioidaan säännöllisesti tiimeissä ja 
lasten varhaiskasvatussuunnitelmien toteutumista arvioidaan yhdessä huoltajien kanssa. 
Olemme vuoden 2025 ajan mukana seudullisessa koulutushankkeessa, jossa jalkautetaan 
varhaiskasvatuksen laadunarviointijärjestelmä VALSSI osaksi toiminnan kehittämistä. 
Lapsiryhmien toimintaa tehdään näkyväksi pedagogisen dokumentoinnin avulla lasten 
kasvunkansioihin. Henkilöstön kehityskeskustelut pidettiin tammi-huhtikuussa 2025. 
 
Henkilöstön terveysperustaisia poissaoloja oli alkuvuonna 2025 melko paljon ja sijaiskulut 
ovatkin olleet alkuvuonna isot. Varhaiskasvatuksessa työntekijät ovat alttiina monille 
virustaudeille, joita alkuvuoden aikana on ollut liikkeellä paljon.  
 
Talousarviossa asetetut toiminnalliset tavoitteet ovat toteutuneet. Jokaiselle lapselle tehtiin 
henkilökohtainen varhaiskasvatussuunnitelma yhteistyössä huoltajien kanssa. Lisäksi jokainen 
ryhmä teki ryhmäkohtaisen varhaiskasvatussuunnitelman, joka pohjautuu lasten 
varhaiskasvatussuunnitelmien tavoitteisiin. Toimintaa arvioidaan säännöllisesti tiimeissä ja 
lasten varhaiskasvatussuunnitelmien toteutumista arvioidaan yhdessä huoltajien kanssa. 
Toimintaa tehdään näkyväksi pedagogisen dokumentoinnin avulla lasten kasvunkansioihin ja 
sähköiseen pedagogisen dokumentoinnin kansioon. Kehityskeskustelut pidettiin maalis-
toukokuussa 2024.  

 
Alkuvuoden vapaa-aikatoimea hallinnoi jo eläkkeelle jäänyt viranhaltija. Tähän ajanjaksoon 
osuivat maakuntaviestin järjestäminen. Lisäksi kunta järjesti maaliskuussa vielä Keski-
Pohjanmaan Koululiikuntaliiton maakuntaviestin. Järjestelyt ja olosuhteet olivat erinomaiset.   
Hiihtoloman monipuoliset aktiviteetit toteutettiin perinteiseen tapaan ja osallistumisaktiivisuus 
oli hyvä. Jääkiekko-ottelu ja Vuokatin retki sekä nuopparin toiminta saivat kiitosta.  
  
Nuorten ohjaus- ja palveluverkoston työryhmä työsti nuorten osuutta kunnan 
hyvinvointisuunnitelmaan. Koulunuorisotyön ohjausryhmä on vakiintunut osaksi yläkoulun 
oppilashuoltoryhmän toimintaa, joka kokoontuu kuukausittain. Nuorisovaltuusto kokoontui 
yhden kerran.  
Nuorisotilat olivat avoinna kaikkien tilojen osalta valvotusti tiistai- ja perjantai-iltaisin.  
 
Vuoden alussa Reisjärven kunta liittyi kansallisen e-kirjaston palvelun piiriin. E-kirjastoa koskevaa 
digiopastusta on annettua sekä kasvotusten, että puhelimen välityksellä. Digiopastusta on 
pyydetty kirjastolta aiempaa enemmän alkuvuoden aikana. 
Kirjaston näyttelytilassa oli tammikuussa Timo Saaren valokuvanäyttely. Näyttely toteutettiin 
yhteistyössä kulttuuritoimen kanssa. Helmikuussa tarjottiin asiakkaille Lainan päivän kahvit. 
Hiihtolomaviikolla ja Kalevalan päivänä kirjastolla oli mahdollista kulkea Kalevalan runopolku 
sekä lapsilla oli etsintätehtävä lastenosastolla. Toiminnoissa mukana oli mukavasti väkeä. 
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Kirjastojen ja tasa-arvon päivänä kirjastolla järjestettiin kuntavaalikeskustelu Suomen 
kirjastoseuran toiveiden mukaisesti. Kirjasto oli mukana järjestämässä myös aluevaalipaneelia 
Kisatien koululla. Kirjasto oli myös mukana Ikiliikkuja viikon järjestelyissä tarjoamalla paikan 
aivoliiton ja ikäinstituutin verkkoluennoille. Näyttelytilassa oli samaan aikaan esillä myös 
ikäihmisten liikkumista, aivoterveyttä ja muistia tukevaa kirjallisuutta ja julisteita. 
Passikuvaus oli kirjaston tiloissa keväällä kahtena päivänä yrittäjän toimesta ja asiakkaita 
kuvauksessa kävi runsaasti. Alakoulun sekä päivähoidon kanssa tehtiin lukemisenedistämistyötä 
ja kirjanäyttelyitä pidettiin esillä liittyen ajankohtaisiin aiheisiin. Päivähoidon ja peruskoulun 
ohjattuja ryhmäkäyntejä oli hyvä määrä alkuvuoteen. Joki-kirjastojen yhteistyö oli tuttuun 
tapaan aktiivista eri työryhmien välillä. Alkuvuoden taloudessa näkyvät koko vuodeksi maksetut 
aikakauslehtitilaukset, sanomalehtitilaukset ja järjestelmien käyttöoikeusmaksut. 
 
Nuoret ja perheet ovat voineet tämän vuoden ajan vuokrata Bänditilaa omaan käyttöönsä 
kirjaston aukioloaiokojen mukaisesti kirjaston asiakaspalvelu tiskiltä. Vuokrauskertoja on ollut 
muutamia ja bänditilan käyttö on ollut sääntöjen mukaista. Nuorisotilat ovat olleet auki 
koulunuorisotyöntekijän toimesta tiistaisin ja perjantaisin. Kävijöitä on ollut 10–30. Hiljalleen 
kävijämäärä on lisääntynyt. 
 

 
Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen seurantakaudella 
            

TOIMINTAKATE TA 2025 TOT 1-3 2025 TOT % TP 2025 ennuste 
Hallinto 57 11 20 45 
Perusopetus 

- Esiopetus 
- Aamu- iltapäivätoiminta 

4199 
254 

82 

957 
68 
17 

23 
29 
22 

3827 
233 

77  
Toisen asteen opetus 633 153 24 612 
Kansalaisopisto 33 8 24 31 
Musiikkitoiminta 40 9 22 36 
Varhaiskasvatus 
Kirjasto 
Kulttuuri 
Liikunta 
Nuoriso 
Etsivä nuorisotyö 

1 783 
195 

41 
119 

63 
14 

399 
43 
11 
27 

9 
1 

22 
21,8 

26 
23 
15 

5,1 

1591 
195 

43 
108 
 38 
14 

Sivistyslautakunta yhteensä 7 168 1 661 23 6642 
 

 
 

Toimenpiteet tavoitteiden saavuttamiseksi  
 

Tarkkaa taloudenpitoa ja seurantaa tarvitaan edelleen. Oppivelvollisuuden jatkuminen näkyy menoissa vielä 
tämän vuoden aikana, joten seurannan tulee olla erityisen aktiivista. Toisaalta lisääntyviin menoihin on saatu 
rahoitusta niin erikseen haetuilla avustuksilla, kuin oppilasmäärään perustuvassa valtionosuudessa. 
Toteutumassa on huomioitu kaikki tiedossa olevat menoerät. 
Kustannukset eivät kaikissa osa-alueissa toteudu samansuuruisina; mm. koulutarvikkeet ja suurin osa kirjoista 
toimitetaan toukokuussa. Palkkojen kirjautumisessa on se haaste, että mm. kerhojen palkkakustannuksia ei ole 
budjetoitu, vaan tämä kompensoidaan saadulla avustuksella. Näin ollen palkat menevät yli, mutta 
kokonaisbudjetti on tasapainossa. Oppilaiden lisääntynyt tuen tarve näkyy yksilökohtaisina järjestelyinä ja 
nämä maksavat.  
Hankintoja tehdään ja toimintoja järjestetään kullekin toimialalle hyväksytyn talousarvion käyttösuunnitelman 
mukaisesti. 
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Investoinnit  
Seurantajaksolla ei ole vielä tehty tietokoneiden hankintaa. Laserleikkuri saatiin hankittua määrärahojen 
puitteissa (10 000€). 


